
واکنش باشگاه استقلال 
به حکم کمیته استیناف

استیناف فوتبال را 
به استهزا گرفت!

همان طور که پیش بینی می شد، 
باشگاه استقلال نسبت به ماجرای 
زات سپاهان و  متیا بازگشت ا
پرسپولیس واکنش نشان داد. 
هرچند که این واکنش تأثیری در 
انتقادات هواداری ایجاد نخواهد 
کرد و بعید است که بتواند پوششی 
برای مصونیت خطیر در میان 
هواداران ناراضی این باشگاه 

باشد.
باشگاه استقلال در واکنش به 
اعلام رأی کمیته استیناف پیرامون 
دو پرونده پرسپولیس و سپاهان، 

متن زیر را منتشر کرد:
حکم  لب  قا ر  د ز  مرو ا نچه  آ «
استیناف مطرح شد، استهزای 

فوتبال ایران بود.
فوتبالی که حتی به قوانین خودش 
احترام نمی گذارد، چگونه توقع 
دارد دیگران احترامش را نگه 

دارند.
باشگاه استقلال در فصل نقل و 
انتقالات فوتبال به دلیل همین 
قانون سقف بودجه و سقف خرید 
که قرار بود فوتبال ایران را از بحران 
گرانی و تورم غیر قابل مهار نجات 
بدهد، تن به رعایت دستورات 
فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ 
داد اما حالا با بازگشت امتیازات 
تیم های متخلف، مشخص شد 
آنچه در فوتبال ایران هیچ ارزشی 

ندارد، همین قوانین است.
باشگاه استقلال با محکوم کردن 
ین  ور و ا ین نمایش خجالت آ ا
بی قانونی محض از این پس خود 
را ملزم به رعایت قوانین فدراسیون 

فوتبال و سازمان لیگ نمی داند .
به نظر می رسد فدراسیون فوتبال 
از این قانون تنها برای تأمین منابع 
مالی خود استفاده کرد چرا که 
امتیاز تیم های خاطی برگردانده 
شده اما جریمه های مالی پابرجا 
ی  لیت ها فعا حاصل  تا  نده  ما
فرا قانونی برخی تیم ها در فصل 
یی  مدزا رآ د لات،  نتقا ا و  نقل 
میلیاردی فدراسیون فوتبال باشد.

یک  منزله  به  که  حکم  ین  ا
قانون شکنی آشکار در تاریخ فوتبال 
ایران ثبت خواهد شد، بی شک 
راه تخلف را به تمامی باشگاه ها 
آموزش خواهد داد که قانون را زیر 
پا له کنند و جریمه اش را بپردازند.

باشگاه استقلال این قانون شکنی 
آشکار را محکوم کرده و پیشنهاد 
می کند روز ۵ دی در تقویم فوتبال 
ایران به عنوان روز بی قانونی ثبت 

شود.
دوستانی که در کمیته استیناف 
امتیازات کسر شده از تیم های 
خاطی را برگرداندند و دوستانی که 
مجوز این قانون شکنی را به کمیته 
استیناف دادند، باید پاسخگوی 
باشگاه استقلال باشند چرا که 
در ازای درآمدزایی میلیاردی 
فدراسیون فوتبال ایران از خاطیان، 
این باشگاه بزرگ استقلال بود که 
امکان تقویت خود را از دست داد.

باشگاه استقلال در نقل و انتقالات 
نیم فصل و از این پس تنها و تنها 
به قوانین فیفا پایبند خواهد بود 
و دستورالعمل های سازمان لیگ 
و فدراسیون فوتبال را هم به دلیل 
نداشتن وجاهت قانونی و ضمانت 

اجرایی بایگانی می کند.
قانونگذاری که خود قانون شکنی 

می کند، هیچ وجاهتی ندارد.
باشگاه استقلال همچنین خود 
را موظف می داند به یک باشگاه 
خاص که اسپانسر فدراسیون 
فوتبال شده تبریک بگوید. این 
قانون شکنی و درآمدزایی مبارک 
آنها که فوتبال ایران را از مسیر 
قانون به جاده هرج و مرج مالی 

بردند.
در پایان باشگاه استقلال ضمن 
ران فهیم  عذرخواهی از هوادا
خود بابت این نمایش مضحک 
و خجالت آور، از وزارت ورزش و 
جوانان و نهادهای نظارتی تقاضا 
دارد با ورود به این ماجرا، مانع 
نون شکنی در فضای  ترویج قا

ورزش کشور شوند.«

 zسوژه

لیست پیش فصل 
مقابل مدیران

به این اسامی نگاه 
کنید: تورس، عمر وردا، 

منتظر محمد، رضا 
اسدی، حسین زاده، 

ممی زاده، آغاسی، 
نادری، سیلوا، قایدی 
و محبی. اینها اسامی 

بازیکنانی است که 
ابتدای فصل گفته شد 

به استقلال خواهند 
آمد اما به این تیم 

ملحق نشدند. بدون 
شک مدیریت استقلال 

با بازگشت امتیازات 
سپاهان و پرسپولیس 
بیش از هر زمان دیگری 
باید درباره چرایی جذب 

نشدن این بازیکنان 
به هواداران استقلال 

پاسخگو باشد.

ZOOM

مهدی هاشمی نسب

محروم نیست

مهدی هاشمی نسب، مربی تیم استقلال به دلیل مصاحبه ای که بعد 
از بازی استقلال و گل گهر انجام داد به کمیته اخلاق دعوت شد تا در 
این خصوص توضیحاتی را ارائه دهد. به نظر می رسید این دعوت از 
هاشمی نسب باعث محرومیت او شده و از حضور در بازی با پیکان منع 
شود. اما حضور هاشمی نسب در کمیته اخلاق تأثیری در سرنوشت او 

در بازی با پیکان و حضورش در نیمکت ندارد.

امید حامدی فر

مورد اعتماد

امید حامدی فر، بازیکن جوان استقلال که قرار بود از این تیم جدا شود 
همچنان در تیم استقلال حضور دارد و این روزها مورد اعتماد نکونام 
است. حامدی فر مقابل تیم گل گهر درخشان حاضر نشد، اما همچنان 
سرمربی استقلال به این بازیکن اعتقاد دارد و از او در بازی ها استفاده 
می کند. حامدی فر به احتمال زیاد در بازی آخر استقلال مقابل پیکان 

نیز حضور دارد.

مهرداد محمدی

ترکیب اصلی یا نیمکت؟

مهرداد محمدی چند بازی است افت کرده و نتوانسته انتظارات نکونام 
را برآورده کند. این مهاجم که در گل زدن ناموفق بوده همچنان مورد 

اعتماد صد درصد نکونام نیست.
 خصوصاً اینکه  در بازی با گل گهر هم ضعیف عمل کرد و نتوانست برای 
استقلال گل بزند. به نظر می رسد محمدی دوباره نیمکت نشین شود و 

در بازی با پیکان جزو نفرات اصلی نباشد.

از کمپ آبی
9استقلال

موج نارضایتی ها بعد از بازگشت امتیازات سپاهان و پرسپولیس

آقای مدیر  چرا سقف قرارداد را رعایت کردی؟

زمزمه بازگشت امتیازات سپاهان 
و پرسپولیس از صبح دیروز در 
فدراسیون فوتبال به گوش می رسید 
و حوالی ظهر این خبر به طور جدی 
دست به دست و در نهایت تأیید 
شد. خبر بازگشت امتیاز سپاهان و 
پرسپولیس شاید در ظاهر به سود 
استقلال باشد و این باشگاه را از کسر 
امتیاز احتمالی بابت شکایت های 
برخی تیم ها که اخیراً مطرح شده 
مصون نگه دارد اما به طور قطع 
ــه نفع استقلال  از جنبه های دیگر ب
نیست و موجی از نارضایتی میان 
هواداران استقلال به پا خواهد کرد 
و موضع تندی علیه علی خطیر که 
در همه حال کوشیده سقف قرارداد 

را رعایت کند و این اواخر نیز با 
اطمینان از اعمال نشدن حکمی 
علیه استقلال خبر می داد، خواهند 

گرفت.
حتی در همان ساعات اولیه که 
زمزمه بازگشت امتیازات سپاهان 
و پرسپولیس به گوش استقلالی ها 
رسید، همگی بر این باور بودند 
که اگر قرار بود کمیته استیناف 
فدراسیون فوتبال امتیازات را 
بازگرداند، بهتر بود استقلال هم 
ابتدای فصل سقف قرارداد را رعایت 
نمی کرد و با خرید های آنچنانی وارد 
لیگ برتر می شد. درست مانند 
کاری که باشگاه سپاهان انجام داد 
ــرای بستن یک تیم پرستاره هر  و ب
اقدام مالی که لازم بود، انجام داد.

استقلال با مدیریت علی خطیر 
اما از ابتدای نقل و انتقالات پیش 
فصل در وضعیتی قرار گرفت که 

به خواست او از سقف عبور نکند و 
قانونمدار جلو برود. خطیر در همه 
حال که هواداران استقلال نسبت 
به جذب نشدن بازیکنان آنچنانی 
و با کیفیت اعتراض می کردند در 
رسانه ها ظاهر می شد و به دفاع از 
عملکرد مدیریت خود می پرداخت 
اما بازگشت امتیازات سپاهان و 
پرسپولیس همه برنامه های او را 
به نوعی بر هم ریخته و مدیریت 
را در مقابل هواداران استقلال قرار 

داده است.
از وضعیت به وجود آمده کادر فنی 
استقلال هم راضی نیست؛ به 
ــام که انتظار داشت  خصوص نکون
مدیران باشگاه استقلال هم از سقف 
عبور می کردند. سرمربی استقلال 
حتی یک بار در مصاحبه ای صراحتاً 
اعلام کرده بود که اگر می دانستیم 
قرار است یک امتیاز از پرسپولیس 

کم شود یا اینکه سپاهان بابت 
خریدهای آنچنانی خود با کسر 
ــود  ــر ب ــاز مواجه شود، بهت ــار امتی چه
که استقلال هم قانونمدار حرکت 
نمی کرد و از سقف می گذشت و 
بازیکنان گرانقیمتی را به خدمت 

می گرفت.
این اعتراض البته به جایی نخواهد 
رسید و تنها در مقطعی کوتاه ممکن 
است برای علی خطیر و دیگر مدیران 
استقلال که دائم به قانونمداری 
ــد، حاشیه هایی  خود اشاره می کردن
ایجاد کند و بعد از عبور از این ماجرا 
قطعاً اوضاع دوباره آرام خواهد شد 
اما استقلال تا پایان فصل حسرت 
استراتژی خود در نقل و انتقالات 

پیش فصل را خواهد خورد.
***

موج نارضایتی ها از علی خطیر 
ــر بازگشت  بعد از انتشار رسمی خب

امتیازات سپاهان به طور واضح 
و مشهودی در رسانه های نزدیک 
ــه باشگاه استقلال علیه مدیریت  ب
این باشگاه چشم ها را متوجه خود 
کرد. البته بعید است در مقطع 
فعلی جواد نکونام بخواهد در 
این باره مصاحبه ای علیه مدیریت 
کند و او اگر هم صحبتی انجام 
دهد به ابعاد دیگر این حکم اشاره 
خواهد داشت اما در درازمدت قطعاً 
سرمربی استقلال بار دیگر به طور 
ــه رعایت  ــا غیرمستقیم ب مستقیم ی
بی دلیل سقف قرارداد اشاره خواهد 
کرد و این موضوع را دستمایه ای 
برای نقد از سیاستگذاران استقلال 
خواهد کرد. اینکه خطیر بتواند در 
نیم فصل جبران مافات کند نیز با 
توجه به مشکلات مالی عدیده ای 
که وجود دارد، چندان محتمل به 

نظر نمی رسد.

چهار شنبه   6  دی 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7481  

 zنگاه فنی

عملکرد مهاجمان استقلال؛ 9 گل در 2126 دقیقه

آرمان و مهرداد بهتر از بقیه

استقلال این فصل در خط حمله ۵ بازیکن 
به نام های ارسلان مطهری، مهرداد 
محمدی، آرمان رمضانی، گوستاوو بلانکو 
و پیمان بابایی را در اختیار دارد. این ۵ 
بازیکن هر یک دقایقی برای استقلال به 
میدان رفته اند که بیشترین آن متعلق 
به مهرداد محمدی است. مهاجم سابق 
العربی قطر 809 دقیقه برای استقلال در 
این فصل به میدان رفته که در این مدت 

4 گل زده، یک پاس گل داده و یک پنالتی 
هم گرفته. عملکرد او حتی مورد توجه 
امیر قلعه نویی قرار گرفته و او با این آمار 
به اردوی تیم ملی نیز راه پیدا کرده است.

بعد از مهرداد محمدی، آرمان رمضانی 
بیشتر از بقیه مهاجمان در ترکیب حضور 
داشته. مهاجم اهل ماسال استقلال 
47۵ دقیقه در ترکیب قرار گرفته که 
ماحصل آن 3 گل زده و 2 پاس گل بود. 
آماری جذاب برای مهاجمی که ابتدای 
فصل حتی قراردادش را فسخ کرد اما با 
تصمیم جواد نکونام به استقلال برگشت 
و گل های حساسی هم به ثمر رساند. 

حاصل تلاش رمضانی، هر 9۵ دقیقه 
یک تأثیر بوده که او را از ارسلان مطهری، 
گوستاوو بلانکو و پیمان بابایی متمایز 

کرده.
سومین آمار خوب متعلق به ارسلان 
مطهری است. مهاجمی که طی 6 هفته 
اخیر آنچنان که باید فرصت بازی پیدا 
نکرده و بیشتر روی نیمکت نشسته یا 
سکو. مطهری 280 دقیقه در ترکیب 
استقلال حضور داشته که یک گل زده و 
یک پاس گل داده؛ یعنی به ازای هر 140 
دقیقه یک تأثیر روی گل های استقلال. 
البته با شرایط موجود بعید است مطهری 

در استقلال بماند و فصل را با این تیم به 
پایان برساند. او یکی از بازیکنان محبوب 
هواداران استقلال محسوب می شود اما 
گویا عملکرد فنی اش مورد توجه جواد 
نکونام قرار نگرفته و همین موضوع شایعه 

جدایی ارسلان را قوت بخشیده است.
گوستاوو بلانکو دیگر مهاجمی است که 
اواسط نیم فصل اول قراردادش رسمی 
شد و توانست در ترکیب استقلال قرار 
بگیرد. حضور بلانکو در استقلال با حرف 
و حدیث های فراوانی همراه بود اما در 
نهایت او توانست بازی زیر نظر نکونام را 
به تجربیات قبلی اش اضافه کند. بلانکو 

طی هفته های اخیر 463 دقیقه در ترکیب 
استقلال قرار گرفته و فقط یک گل زده. 
آماری که به هیچ وجه جالب توجه نیست 
اما نکونام از بلانکو بیشتر خسته کردن 

مدافعان حریف را می خواهد تا گلزنی.
پیمان بابایی هم که این فصل بیشتر 
درگیر مصدومیت بوده تا اینکه در اختیار 
کادرفنی باشد، 99 دقیقه در ترکیب قرار 
گرفته اما نه گلی زده و نه پاس گل داده. 
مهاجمان استقلال روی هم 2126 دقیقه 
در زمین حاضر شدند  و 9 گل به ثمر 
رسانده اند. آماری که نمی تواند خیلی 

قابل دفاع باشد.
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